- 1 -

广东省网络空间安全协会
广东计安信息网络培训中心

关于举办职业技能等级认定考评员培训班的通知

各有关单位：

为进一步提升职业技能等级认定工作专业化水平，加强职业

技能等级认定考评人员队伍建设，广东省网络空间安全协会、广

东计安信息网络培训中心联合广东邮电职业技术学院决定面向社

会征集一批自身素质高、专业技术过硬、工作开拓进取、康洁公

正的技能人才聘为职业技能鉴定考评员，并于近期举办网络与信

息安全管理员考评员培训班（第 2 期），欢迎广大行业精英参加。

具体通知如下：

一、培训职业（工种）

网络与信息安全管理员（信息安全管理员、网络安全管理员）

二、报名条件

参加考评员培训的人员，需具备以下条件：

（一）廉洁自律，秉公执考，作风正派、诚实守信。具有良好

的职业道德、敬业精神和职业荣誉感；

（二）掌握职业技能等级认定理论、相应职业（工种）技能标

准或行业企业评价规范、考评技术和方法，熟悉国家职业技能等

— 2 —

级认定有关政策法规；

（三）考评员应具有本专业职业资格（职业技能等级）或相关

职业资格三级以上（含三级）或相关专业中级以上（含中级）专

业技术职务资格，相关职业或专业解释详见附件 1。

三、培训安排

培训时长：3 天（课程安排见附件 2）；

培训形式：在线学习、考试

四、报名流程

（一）报名初审：请报名人员按照考评员任职条件要求，于

12 月 8 日前提交以下资料：

1、职业技能等级认定考评人员资格申报表（附件 3）；

2、按照申报条件要求提交的国家职业资格证书/技能等级认定

证书或职称证书（扫描件）；

3、毕业证或学历证原件（扫描件）；

4、免冠小一寸电子版白底彩照。

文件夹命名方式“考评员报名-姓名-申报工种”，打包发至邮

箱 gdaqpx@163.com。

材料递交：初审通过后，班务老师将通知审核通过的学员，届

时请把纸质版材料当面提交或者邮寄。

（二）参加考评员培训班且考核合格者，颁发职业技能等级认

定考评员证卡，作为今后受聘对应工种考评员的资格凭证。

五、收费标准

- 3 -

本次培训费 550 元/人（含培训费、教材资料费、证卡办理费）。

资格审核通过后，统一通知缴费。发票将于培训后统一开具。

六、其他事项

（一）已完成报名缴费的学员，因个人原因（非公共突发事件）

不能按时参加当次培训的，须在开班 2 天前作出说明并申请退费。

否则一律视为缺席，下次报名时须重新缴费。

（二）培训期间，请注意人身安全和财产安全，做好个人防疫

工作，请参加培训人员需遵守培训管理制度。

（三）报名联系人：陈老师 15989296453、陈老师 18688452239，

微信同号。

附件：

1：网络与信息安全管理员相关职业或专业

2：课程安排

3：职业技能等级认定考评人员资格推荐表

广东省网络空间安全协会 广东计安信息网络培训中心

2022年11月29日 2022年11月29日

— 2 —

附件 1：网络与信息安全管理员相关专业

1、网络安全管理员与信息安全管理员相关专业包括信息安全、网络空

间安全、网络信息安全、网络与信息安全、信息安全与管理、网络安全与

执法、保密技术、大数据技术与应用、电子技术应用、电子商务技术、电

子与计算机工程、电子与信息技术、工业互联网技术应用、计算机程序设

计、计算机科学与技术、计算机网络技术、计算机网络应用、网络工程、

计算机系统与维护、计算机信息管理、计算机应用技术、计算机应用 与

维修、计算机与数码产品维修、空间信息与数字技术、区块链工程、人工

智能技术服务、人工智能技术应用、软件工程、软件技术、软件与信息服

务、数据科学与大数据技术、数字媒体技术、数字媒体技术应用、通信技

术、通信网络应用、通信系统工程安装与维护、通信运营服务、网络安防

系统安装与维护、网站建设与管理、物联网工程、物联网技术应用、物联

网应用技术、新媒体技术、虚拟现实技术、虚拟现实技术应用、虚拟现实

应用技术、移动应用技术与服务、移动应用开发、云计算技术应用、云计

算技术与应用、智能科学与技术等专业。

2、互联网信息审核员相关专业除以上专业外，还包括传播学、传播与

策划、大数据管理与应用、电子商务、法律事务、法律文秘、法学、翻译、

公共安全管理、公共关系、公共关系学、公共事业管理、管理科学、广播

影视节目制作、广告学、国际事务与国际关系、国际新闻与传播、国际政

治、国际组织与全球管理、汉语、汉语言、汉语言文学、检查事务、经济

学与哲学、科学社会主义、历史学、马克思主义理论、媒体营销、民族服

装与服饰、民族学、民族音乐与舞蹈、青少年工作与管理、人类学、社会

工作、社会文化艺术、社会学、社区矫正、世界史、数字出版、司法助理、

思想政治教育、外国语言与外国历史、网络新闻与传播、网络营销、网 络

舆情监测、网络与新媒体、心理健康教育、心理学、心理咨询、新闻采编

与制作、新闻学、信息管理与信息系统、信息网络安全监察、英语、应用

英语、法语、德语、应用心理学、应用语言学、语言学、政治学、政治学

与行政学、治安管理、治安学、中国共产党历史、中国少数民族语言文化、

中国少数民族语言文学、中国语言与文化、宗教学等专业。

- 5 -

附件 2：课程安排

培训

时间
培训内容 培训形式

第一天

国家和省有关职业技能等级认定政策法

规；考评人员职业道德、工作要求和违纪

处理等

在线学习

第二天

1、国家职业标准，理论科目考核要求、

题型结构、评分标准等

在线学习

2、实操科目考核要求、现场考评技术以

及考核过程的注意事项

第三天

1、实操科目模拟考评 在线考试

2、公共知识考试 在线考试

— 2 —

附件 3：

职业技能等级认定考评人员推荐表

报名编号 姓名

相片

证卡职业

（工种）
性别

工作单位

文化程度 出生年月

身份证号

证书卡号 已获得证书等级

报考职业

（工种）
联系电话

家庭地址

（便于聘任）

工作情况

介绍

工作单位

初审意见

盖章：

年 月 日

社评组织

审核意见

盖章：

年 月 日